
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 
Codice Scuola   MEIC819005 

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517 
C. F.   97105960831 

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 
E – mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-647  CUP E77I17000970007 

Titolo progetto: “Mens sana in corpore sana” 

 

Oggetto: Attribuzione attività aggiuntive Personale ATA  - PON COMPETENZE DI 

CITTADINANZA GLOBALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 e le Linee Guida 2014/2020 dell’Autorità di Gestione; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 del  

MIUR; 

 

VISTO   il Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-647  CUP E77I17000970007, titolo Progetto 

 “Mens sana in corpore sana””; 

 

VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 0011184/04-11 del 07/09/2018, con la quale si 

è  provveduto all'iscrizione in bilancio del del Progetto PON in questione;  

 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto del 12/03/2019; 

 

VISTA             la richiesta di disponibilità Personale ATA prot. n. 0010871/04-11 del 06/09/2019; 

 

VISTE              le istanze di disponibilità presentate dal Personale ATA al protocollo della scuola;  

 

VISTO il piano di lavoro predisposto dal DSGA per l’a.s. 2019/2020; 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA  

 

di nominare il Personale ATA sotto indicato per supporto nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’I.C. 

VIllafranca Tirrena, relativamente al Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-647 CUP E77I17000970007: 

mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/




Profilo Cognome e nome Ore assegnate 

 

Assistente Amministrativo Bongiorno Giuseppina 8 

Assistente Amministrativo Sorrentino Vita 8 

Assistente Amministrativo Zanghì Santina 8 

Collaboratore Scolastico Chillè Antonina 6  

Collaboratore Scolastico Costanza Filomena 6 

Collaboratore Scolastico Donia Nunziata 6 

Collaboratore Scolastico Giunta Giuseppa 6 

Collaboratore Scolastico Rizzo Maria Grazia 6 

Collaboratore Scolastico Tambasco Anna 6 

 

 

 

La pubblicazione del presente decreto all'albo della scuola e sul sito www.icvillafrancatirrena.edu.it. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Elide Lemmo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.L. 39, 1993 

 
 

http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/

